[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

PEDIDO DE INFORMAÇÃO  04/2014
Exmo Sr. JONES MARTINS DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sentinela do Sul

DILVANE CORREA DE LIMA (Partido do Movimento Democrático Brasileiro – PMDB), vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido de informações, nos termos do Regimento Interno (art.38, XXVI, c, art.45, VIII)  e Lei Orgânica (art.35, XIX, art.43, V), devidamente justificado, a saber;

O nobre edil Dilvane busca saber do executivo quantos funcionários foram efetivamente contratados com supedâneo na Lei 1217/2014, bem como, onde ditos funcionários estão lotados. Ainda, se alguma medida já foi tomada a fim de substituir dita contratação por funcionário efetivo no regime de contratação por meio de concurso público.

Justifica-se o presente pedido de informações em face de no projeto e em sua justificativa, constarem a informação de urgência na contratação.

Requer seja a resposta encaminhada de acordo com a Regimento Interno (art.233) e Lei orgânica (art.67, XIV).
Certo da aprovação do referido pedido de informações pelos nobres colegas, subscrevo-me.
Sentinela do Sul, 26 de maio de 2014.

DILVANE CORREA DE LIMA
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin